
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3 "4 муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ "СОШ № 34 " г. Симферополя) 
 

 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2025                       № 500  

 

 

«О создании условий для организации родительского   

контроля за организацией питания обучающихся» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 

2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок 

доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи», с целью 

обеспечения безопасности и качества питания 1-11 классов и выполнения санитарно- 

гигиенических норм в 2025-2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся,  заведующую 

пищеблоком Завацкую А.А.. и ответственную  за организацию 

питания Сытникову М.А. 

 

2. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания в составе: 

1. Терегулова Т.А. -директор 

2. Сытникова М.А. – заместитель директора по УВР (ответственная за питание) 

3. Завацкая А.А. –заведующая производством 

4. Береговая О.М.–ответственная за питание детей льготных категорий 

5. Федотова А.Н. –представитель ОРК 

6. Ляховецкая Е.Я. –представитель ОРК 

 

3. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

 осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся: 

 оказывать членам комиссии помощь в составлении документов, 

необходимых для их работы; 

 предоставлять членам комиссии сведения и копии документов в сфере      

организации питания; 

 отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 

полномочий; 

 сопровождать членов комиссии и родителей (законных представителей) в помещения 

для приема пищи и находиться с ними в течение всего времени их нахождения в 

помещении; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:41
Действителен до: до 30.07.2026, 07:41

Ключ подписи: 00858C713F242CB5E61CE3C7C078D4D723



 обеспечивать доступность для широкого круга общественности освещения итоговых 

результатов родительского мониторинга; 

 разрабатывать меры по улучшению качества питания с учетом результатов 

родительского мониторинга. 

 

4. Организовать работу комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся (далее – комиссия) с 01.09.2025.  

 

5. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за  организацией 

питания обучающихся в МБОУ "СОШ № 34 ", а также 

доступа комиссии и родителей (законных представителей)  обучающихся в     помещения для 

приема пищи.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
                Директор      Т.А.Терегулова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Сытникова М.А.     

 

Завацкая А.А.        

 


